Information des Blrgermeisters

fir das 2. Halbjahr 2011 gemald 8 4 der Haushaltssatzunqg

Gemeinde Holm

Der Burgermeister ist ermachtigt, Uber- und auRerplanmé&Rige Ausgaben im Sinne des § 82 Abs. 1 Gemeindeordnung zu leisten, wenn ihr Betrag im Einzelfall
1.000,-- € nicht Ubersteigt. Die Zustimmung gilt in diesen Fallen als erteilt. Der Blrgermeister ist verpflichtet, die Gemeindevertreter mindestens halbjahrlich
Uber die geleisteten Uber- und auf3erplanméRigen Ausgaben zu informieren

Soll nach dem

davon
. Haus_haltsplan Anordnungs- bereits noch zu
Haushaltsstelle Bezeichnung der Haushaltsstelle (einschl. Mehrbetrag . . Begrindung
Nachtrags- soll berlchtgt/ berichten
haushalt) genehmigt
€ € € € €
1 2 3 4 5 6

31.12.2011
02000.640000 Steuern, Versicherungen, 4.000,00 4.694,23 694,23 0,00 694,23|Ausgleichsleistung fur Baugrund-

Schadenfalle verunreinigung
13000.640000 Versicherung Feuerwehrangehdérige 4.500,00 4.742,18 242,18 0,00 242,18|gestiegen Umlagen 2011
30000.600000 Kosten der Partnerschaftspflege 8.000,00 8.375,62 375,62 0,00 375,62|Partnerschaftstreffen anlasslich der

20-jahrigen Partnerschaft mit Rehna
43100.590000 Veranstaltung fir Senioren 13.000,00 13.190,69 190,69 0,00 190,69|Teilnahme am Seniorenkarneval 2011
46020.500000 Grundstiicksunterhaltung Spielplatze 2.000,00 2.218,44 218,44 0,00 218,44|sicherheitstechnische Uberpriifung von
Spielgeraten und Behebung von Mangeln

56000.500000 Grundstiicks- und 8.000,00 8.141,96 141,96 0,00 141,96|Standrohrzahler fir Bewésserung von

Gebaudeunterhaltung Sportanlagen Sportflachen
63000.650000 Geschéaftsausgaben Stral3en 200,00 274,87 74,87 0,00 74,87[Niederschlagswasserabgabe fir Einleitstellen
70000.672010 Kostenanteil an die Gemeinde 3.100,00 3.876,81 776,81 0,00 776,81|gestiegen Abwassermengen

Appen
70000.711000 Abwasserabgabe 200,00 322,12 122,12 0,00 122,12|Abwasserabgabe 2011
02000.935000 Erwerb bewegliches Vermdgen 0,00 535,50 535,50 0,00 535,50[Erneuerung PC fur Gemeindebiro
91000.977800 Tilgung Kredite an Banken 72.000,00 72.010,02 10,02 0,00 10,02|geringer Tilgungsanstieg

Gesamt 115.000,00 118.382,44 3.382,44 0,00] 3.382,44
Summe des Berichts gemaf § 4 der Haushaltssatzung = 3.382,44




